
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Tento pracovní list je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 
Eva Katolická.   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 
 
 

Metodický list ke knize Koralina 
 

Pracovní list je rozdělen do tří částí: před čtením, během čtení a po čtení. Použít jej můžeme 
v rámci školní čtenářské lekce (část před čtením) i jako kontrolu samostatného čtení. Pro 
vypracování celého listu se předpokládá s přečtením celé knihy. 
 
Cíl: orientace v textu, rozvoj slovní zásoby, propojení se slohovou výchovou 
 
Lekci mohou předcházet informace o autorovi a jeho motivaci k napsání této knihy- viz 
předmluva 
 
Poté necháme žáky během 5-10 minut samostatně vypracovat úkol Než začneš číst, žáci 
mohou své návrhy přečíst. 
 

Zbývající části necháme vypracovat žáky libovolně.



 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Tento pracovní list je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 
Eva Katolická.   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 
 
 

KORALINA- NEIL GAIMAN 
 

Než začneš číst 
 
Koralina  v novém bytě objevila dveře, za kterými byla cihlová zeď. Co  by za ní mohlo být... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Během čtení 
 
Rozhodni, zda jsou tvrzení pravdivá 
1. V domě bydleli tři lidé, které Koralina neznala.    ANO – NE 
2. Koralina byla malá, ještě nechodila do školy.    ANO – NE 
3. Druhá matka vařila lépe než pravá.     ANO – NE 
4. Koralina osvobodila alespoň dvě děti.     ANO – NE 
5. Druhá matka mluví vždy pravdu.      ANO – NE 
 
 
Jaká je hlavní hrdinka? Charakterizuj ji pomocí počátečních písmen jejího jména. 
K ......................................................................................................................... 
O    ......................................................................................................................... 
R   ......................................................................................................................... 
A  ......................................................................................................................... 
L  ......................................................................................................................... 
I   ......................................................................................................................... 

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________



 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Tento pracovní list je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 
Eva Katolická.   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 
 
 

N  ......................................................................................................................... 
A   ......................................................................................................................... 
 

Po čtení 
Podobáš se některé postavě z knihy? Které a v čem, diskutuj se spolužákem. 
 
Sestav s Koralinou rozhovor o zachraňování jejích rodičů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapiš, co měl skutečný a druhý dům stejné (do ohraničené zahrady) a co jiné (do každého 
domu zvlášť) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Tento pracovní list je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 
Eva Katolická.   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 
 
 

 
 
 

 
 
 


